
سقوط آزاد مصرف گوشت در کشور
ج شد گوشت قسطی هم از در دسترس دهک های پایین خار

 الحسینی: بازی افزایش قیمت را این گونه به هم بریزید
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پارکینگ ها پر است یا شفاف  نیستید؟پارکینگ ها پر است یا شفاف  نیستید؟  سناریو عجیب 
برای افزایش قیمت مسکن

 راهکار دیده شدن آثار 
رشد اقتصادی در سفره و 
معیشت مردم چیست؟

بیژن عبدی، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با »امروز« پاسخ داد؛
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کاهش گازرسانی به کارخانجات سیمان؛ مرجع افزایش نرخ بلیت، شورای عالی هواپیمایی است

۷۰ درصد تولید سیمان با 
مازوت سوزی انجام می شود

مردم توان خرید بلیت با 
قیمت فعلی را هم ندارند

»امروز«»امروز« از سیاست های جدید اقتصادی دولت گزارش می دهد از سیاست های جدید اقتصادی دولت گزارش می دهد

دورنمای انحلال بانک ها و موسسه های ناتراز

باید در تدوین مقررات و سیاســت هــای اقتصادی و 
اجتماعی تحولات فناوری در نظر گرفته شود، لذا نیاز است 
از درون لنز »اقتصاد تغییر« یا »تغییر اقتصاد« به ارزیابی 
هر ابر تغییر فنــاوری نگاه کرد. تأثیرات تغییرات فناوری 
بر اقتصاد یک کشــور می تواند بسیار گسترده باشد، این 
تغییرات می تواند الگوهای تولید، اشــتغال، بازار، ساختار 
اجتماعی و کلان اقتصاد را تحت تأثیر قرار دهد. بنابراین 
باید در تدوین مقررات و سیاست های اقتصادی و اجتماعی 
تحولات فناوری در نظر گرفته شود، لذا نیاز است از درون 

لنز »اقتصاد تغییر« یا ...

»اقتصاد تغییر« یا »تغییر اقتصاد« 
در حوزه برقی سازی

یادداشت امروز

 دکتر علی میرزایی

قانون جدید بانک مرکزی که چندی پیش تصویب شد، 
این امکان را به نهاد پولی و بانکی کشور می دهد که بتواند 
نظارت خود را افزایش دهد. از مقابله با اضافه برداشــت 
بانک ها گرفته تا رفع قوانین مــازاد. تجربه بحران های 
اقتصادی در سال های گذشته نشان داده بانک مرکزی در 
کنار سیاست های غلطی که داشته از ضعف اختیارات نیز 
رنج می برده که این موضوع یک پاشنه آشیل برای اقتصاد 
ایران بوده است.بحران های بانکی یکی از معضلات اقتصاد 
کلان در کشــور است. در این راستا، اخیرا مساله انحلال 
بانک های ناتراز کشــور مطرح شده است. در حال حاضر 
با توجه به بانک محوربودن اقتصاد کشــور شبکه بانکی 

به عنوان موتور محرکه در رشد و...

بحران های  بانکی
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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دولت دو سوم منابع صندوق توسعه 
ملی را گرفته، اما برنگردانده است

می توانیم 100 میلیارد دلار از 
سرمایه ایرانیانِ خارج را جذب کنیم

امام جمعه موقت تهران گفت: صندوق توســعه ملی از ۱۵۰ میلیارد دلار کل 
منابــع خود بیش از ۱۰۰ میلیــارد دلار را در اختیار دولت قرار داده و این منابع 
به صندوق برنگشته است، حتی منابعی که این صندوق به بخش خصوصی 
داده نیز بازگشت نداشته است.محمدحسن ابوترابی فرد، امام جمعه موقت تهران 
در همایش رشــد تولید و مهار تورم با الگو و نقشه راه حکمرانی دانش بنیان 
شدن صنایع بزرگ با بهره گیری از فرصت های تولید محصول با برند تجاری 
ملی در کشور جهت رقابت در سطح منطقه گفت: پیشنهاد می شود شرکت های 

دانش بنیان در منافع برداشت از چاه های نفتی که از فناوری آن ها در ...

رییس کمیسیون صنایع مجلس گفت: می توانیم سازوکاری ایجاد کنیم که سالی 
۱۰۰ میلیارد دلار از سرمایه ایرانیان خارج از کشور جذب داخل شود. اما این امر 
فقط نیازمند تضمین های لازم است. اکبر تالار پشتی رئیس کمیسیون صنایع 
مجلس با تأکید بر اهمیت بخش خصوصی، اظهار کرد: مشکل اقتصاد ما بدون 
حضور حداکثری بخش خصوصی چه از نظر فکری و چه از نظر سرمایه ای، حل 
نخواهد شد. کشور حضور حداکثری و با برنامه ریزی بخش خصوصی را می طلبد.
تالار پشــتی افزود: متأســفانه فضایی ایجاد شده که بخش خصوصی حضور 

بامعنایی ندارد، در حالی که همه تکیه ما باید در این بخش باشد.

 امروز- لیلا زمانی
ناترازی بانک ها در مدیریت دارایی و بدهی به این معنا 
است که رشــد دارایی  آن ها کمتر از نرخ سود سپرده ها 
است که در نظام پرداختی اصطلاحا از آن تحت عنوان 
نرخ رشــد بدهی ها نام برده می شــود و این مسئله 
مشــکلاتی را برای کشور به همراه خواهد آورد. مفهوم 
ناترازی بخصوص ناترازی ترازنامه بانک ها به مفهوم 
حســابداری آن نیســت زیرا از نقطه نظر حسابداری 
ترازنامه بانک ها همیشــه تراز است. بنابراین مفهوم 
ناترازی بانک ها به مفهوم اقتصادی و مالی آن اشــاره 
دارد نه مفهوم حسابداری. به عنوان مثال چنانچه کیفیت 
دارایی های بانک ها مطلوب نباشد، به عنوان مثال سرعت 
نقدشوندگی پایینی داشته باشند به گونه ای که در شرایط 
نیاز نتوان از آن ها برای تامین نیازهای نقد استفاده کرد 
بانک با مشکل ناترازی مواجه خواهد شد. بنابراین یک 
بانک یا موسسه مالی چنانچه وجوه کافی و با سهولت و 
با هزینه منطقی برای تامین نقدینگی آنی،  کوتاه مدت و 

بلندمدت خویش نداشته باشد، نخستین علامت و نشانه 
از وضعیت بحرانی ناترازی آن بانک یا موسســه مالی 
است. به گفته رییس کل بانک مرکزی، برنامه اصلاح و 
سیاست گذاری احیای بانک های ناتراز آماده و ابلاغ شده 

و ۸ بانک این برنامه را دریافت کرده اند.
رییس کل بانک مرکزی دو هفته پیش گفت: وقتی در نظام بانکی از 
ناترازی حرف می زنیم دونوع ناترازی مد نظر است، یکی جریان نقد که 

بیشتر از انجماد دارایی هاست وناترازی ترازنامه ای که ناشی از ناترازی 
و دارایی پولی در آن نقش دارد و آنچه در نظام بانکی می بینیم ناترازی 
ناشی از نقدینگی است یا ورشکسته، که اگر علاج نشود سبب ناترازی 
بدهی و در نهایت ورشکستگی اتفاق می افتاد و چرا در ایران این اتفاق 
نیفتاده به دلیل تورم است و اگر نظام بانکی را اصلاح نکنیم ناترازی های 
نقدینگی در اقتصاد ایران بماند ما را به سمت ناترازی ناشی از ترازنامه 

برساند اما چرا این ناترازی اتفاق افتاده است .
وی ســپس توضیح داد: یکی از دلایل این ناترازی تکالیف دولت و 
مجلس بر بانک مرکزی است و دلیل تکلیف آنها نیز ناترازی دولت ها 
و ضعف های نظارتی هم در بانک مرکزی هم سایر سیستم هاست . 
با بررسی سیر تاریخی این مسأله در دهه ۶۰ دلیل رشد پایه پولی به 
دلیل بدهی دولت به بانک مرکزی و در دهه هفتاد هم همینطور بود 
چون دولت اجازه این استقراض را داشت. در دهه ۸۰ مجلس مصوب 
کرد که دولت به صورت مستقیم نتواند از بانک مرکزی استقراض کند 
از طرفی در اوایل ۸۰ برخی موسسات غیر مجاز نیز شکل گرفتند، یعنی 
موسساتی که تحت نظارت بانک مرکزی نبودند که البته اتفاق بدی در 

این دوره نیفتاد، چرا که دولت درآمدهای نفتی داشت.

»امروز« از سیاست های جدید اقتصادی دولت گزارش می دهد

دورنمای انحلال بانک ها و موسسه های ناتراز
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